
回答 選択人数 ％

市内 2,675人 98.5%

市外 42人 1.5%

回答 選択人数 ％

「菊」と「桜」であることを知っている 707人 26.0%

「菊」であることは知っている 1,826人 67.2%

「桜」であることは知っている 13人 0.5%

どちらも知らない 171人 6.3%

回答 選択人数 ％

知っている 2,678人 98.6%

知らない 39人 1.4%

Q３

枚方市には菊人形の文化や歴史があることをご存じですか。

スマホアンケート（令和7年1月分)

有効回答数:2717

お住まいはどちらですか。

枚方市の市の花が「菊」と「桜」であることをご存じですか？

「観光」に関するアンケート
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回答 選択人数 ％

知っている 2,423人 89.2%

知らない 294人 10.8%

回答 選択人数

北海道別海町 1,088人

沖縄県名護市 531人

高知県四万十市 1,369人

北海道伊達市 173人

奈良県天川村 472人

長崎県波佐見町 220人

香川県高松市塩江地区 186人

知っていた都市・地区はない 993人

回答 選択人数 ％

感じている 2,588人 95.3%

感じていない 129人 4.7%

枚方市には国内７つの友好・交流都市があります。このうち友好・交流都市であることを知っていた都市・地区はありますか。（複数選

択可）

Q４

Q６

あなたは枚方市に親しみや愛着を感じていますか。

Q５

枚方市が「七夕伝説ゆかりのまち」であることをご存じですか。
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回答 選択人数 ％

10代 2人 0.1%

20代 21人 0.8%

30代 123人 4.5%

40代 221人 8.1%

50代 416人 15.3%

60代 709人 26.1%

70代 1,018人 37.5%

80代 201人 7.4%

90代以上 6人 0.2%

あなたの年齢についてお尋ねします。
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